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Aktywność zmniejsza zagrożenie
nowotworami

Siedmioletnią obserwacją objęto ponad 40 700 mężczyzn w wieku od 45 do 79 lat, z których 3714
zachorowało na raka. Nowotwory stały się przyczyną śmierci 1153 osób.
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Naukowcy stwierdzili, że ci z pośród chorych, którzy przed chorobą odbywali co najmniej
półgodzinny dzienny spacer lub jazdę na rowerze, mieli o 33 proc. większą szansę przeżycia
w stosunku do tych, którzy zdobywali się tylko na krótszy fizyczny wysiłek lub w ogóle z niego
rezygnowali.

Równocześnie okazało się, że wśród mężczyzn, którzy jeździli na rowerze lub spacerowali co
najmniej 60 minut dziennie zachorowalność na raka była o 16 proc. niższa niż wśród mniej
aktywnych. Niższej zachorowalności nie udało się natomiast zaobserwować wśród badanych, którzy
na fizyczną aktywność poświęcali tylko pół godziny.

Prof. Alicja Wołk w rozmowie z PAP powiedziała: "Wyniki naszych badań jako pierwsze udowadniają,
iż efektem regularnego wysiłku fizycznego np. w postaci codziennego marszu jest zmniejszenie
ryzyka zachorowania na raka. Możemy też stwierdzić, że podobny wpływ mają inne formy fizycznej
aktywności, choćby stałe prace na działce czy nawet sprzątanie".

PAP/Onet  
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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